
 

 
 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

Al Direttore Amministrativo 
 
Oggetto: Il Conservatorio in decentramento – concerti in collaborazione con “Città della Musica”, 
29, 30 e 31 maggio 2025. Disposizione per l’avvio delle procedure. 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 
Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”; 
 
VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria ed 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999 n° 508”; 
 
VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato con Decreto 
Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004, ed emanato con Decreto Presidenziale Prot. N° 7149 
del 27/11/2004 ed in particolare l’Art. 3 “Principi direttivi e finalità” punti 1) e 2); 
 
CONSIDERATO che il Conservatorio ha attivato nell’ambito dei progetti connessi all’attuazione 
del PNRR l’App IO, al fine di sviluppare il settore della comunicazione delle attività dell’Istituto; 
 
VISTA delibera n. 56/24 con la quale il Consiglio Accademico, nella seduta del 18 ottobre 2024 
ha approvato il Piano di Indirizzo per l’A.A. 2024/2025; 
 
VISTO il vigente Contratto integrativo d’Istituto sottoscritto il 15 gennaio 2025; 
 
VISTA la delibera n. 9/25 con la quale il Consiglio Accademico, nella seduta del 31 gennaio 2025, 
ha approvato le proposte di produzione artistica presentate dai docenti dell’Istituto; 
 
VISTA la delibera n. 1/25 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 14  
febbraio 2025, ha approvato il bilancio di previsione per l’anno 2025; 

VISTO l’accordo di collaborazione Prot. 2727/VI/4 Rep. 145/25 del 9 maggio 2025 sottoscritto 
con lo store “Città della Musica”, sito in S. Giovanni Teatino (CH), Via P. Nenni 105, con il quale 
sono stati organizzati presso lo stesso un ciclo di concerti afferenti al dipartimento di nuovi 
linguaggi e tecnologie musicali, programmati nei giorni 29, 30 e 31 maggio 2025 alle ore 17.30; 

RILEVATA l’opportunità di favorire la diffusione delle attività di produzione del Conservatorio 
anche al di fuori dai consueti spazi istituzionali;   

SENTITI i coordinatori per le attività di produzione e PRESO ATTO specifiche esigenze 
organizzative e tecniche dei diversi concerti: 

VISTI gli atti d’ufficio, 

DISPONE  

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002864 DEL 14-05-2025 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 33/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 
 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
1-di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo;  

2- di individuare i docenti partecipanti alla produzione come riportato nell’elenco del presente 
atto e di stipulare le relative lettere di incarico; 

3-di individuare gli studenti partecipanti alla produzione come riportato nell’elenco del presente 
atto; 

4- di porre in essere le sottoelencate modalità organizzative necessarie alla stipula degli 
incarichi; 
 

CALENDARIO E CRONOPROGRAMMA DEI CONCERTI 

DATA ORARIO E LUOGO TITOLO CONCERTO 

Mercoledì 28 maggio,  prove 14.00/19.00 - Auditorium 

Marcello di Leonardo trio 

Giovedì 29 maggio, prove e concerto ore 17.30 - Città della Musica 

Giovedì 29 maggio, prove 14.00/19.00 - Auditorium 
 

 

Classic and modern jazz 
standard Venerdì 30 maggio, prove e concerto ore 17.30 – Città della Musica 

Venerdì 30 maggio, prove 14.00/19.00 - Auditorium 
 

Yellow bass trio 

Sabato 31 maggio, prove e concerto ore 17.30 - Città della Musica 

 
5- di incaricare quali coordinatori delle produzioni i docenti proponenti i concerti, nello 
specifico: 
- concerto del 29 maggio 2025: Prof. Marcello Di Leonardo 
- concerto del 30 maggio 2025: Prof. Giuseppe Continenza 
- concerto del 31 maggio 2025: Prof. Giuseppe Matino  

 

 

 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002864 DEL 14-05-2025 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 33/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 
 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

ELENCO DOCENTI E STUDENTI CHE PARTECIPANO ALLE PRODUZIONI 

Concerto 29 maggio 
Marcello di Leonardo trio 

STRUMENTO DOCENTE DATE GIORNATE 

Batteria Marcello Di Leonardo 28 e 29 maggio 2025 2 giorni (10 ore) 

STRUMENTO STUDENTE DATE ORE / rimborso tasse 

Chitarra Christian Mascetta 28 e 29 maggio 2025 10 ore/eventuale 
rimborso tasse 

Basso Pietro Pancella 28 e 29 maggio 2025 10 ore/eventuale 
rimborso tasse 

 
 

Concerto 30 maggio 
Classic and modern jazz standard 

STRUMENTO DOCENTE DATE GIORNATE 

Chitarra Giuseppe Continenza 29 e 30 maggio 2025 2 giorni (10 ore) 

Basso Elettrico Maurizio Rolli 29 e 30 maggio 2025 2 giorni (10 ore) 

Batteria Glauco di Sabatino 29 e 30 maggio 2025 2 giorni (10 ore) 

 
Concerto 31 maggio 

Yellow bass trio 

STRUMENTO DOCENTE DATE GIORNATE 

Basso Elettrico Giuseppe Matino 29 e 30 maggio 2025 2 giorni (10 ore) 

Basso Elettrico Aldo Perris 29 e 30 maggio 2025 2 giorni (10 ore) 

Basso Elettrico Maurizio Rolli 29 e 30 maggio 2025 2 giorni (10 ore) 

 

Nelle more dell’assegnazione delle borse di studio per le collaborazioni degli studenti ai servizi 
offerti al Conservatorio – strumentisti nell’orchestra del conservatorio – si indicano per tutti gli 
studenti partecipanti alla produzione le ore di impegno previste. Esse saranno poi assegnate solo 
a quegli studenti che, avendo presentato la domanda, risulteranno idonei, dopo l’audizione, 
all’assegnazione della borsa di studio.  

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002864 DEL 14-05-2025 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 33/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 
 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

PERSONALE PER SERVIZIO DI SALA 
1. Di individuare il personale di  Area I per l’allestimento del palco dell’Auditorium su 

indicazione dei referenti dei vari concerti, assistenza durante le prove e pulizia al termine 
delle attività secondo il seguente calendario: 

 
 

DATA 

 

NUMERO OPERATORI AREA I 
RICHIESTI 

 

ORARIO 

Mercoledì 28 maggio,  prove 
14.00/19.00 

personale in servizio al piano 14.00/20.00 

Giovedì 29 maggio, prove 
14.00/19.00 

personale in servizio al piano 14.00/20.00 

Venerdì 30 maggio, prove 
14.00/19.00 

personale in servizio al piano 14.00/20.00 

 
DISPONE altresì 

1 di dare atto che le spese nascenti dalla presente determina per la liquidazione dei compensi 
al personale interno trovano copertura nelle risorse assegnate a titolo di fondo d’Istituto. 

2 di dare atto che il pagamento degli oneri SIAE sono a carico dello store “Città della musica”; 
3 di nominare responsabile del progetto di che trattasi la Dott.ssa Sirano Mariarosaria, 

Direttore Amministrativo presso il Conservatorio, cui è affidato anche il compito di 
concludere le procedure con l’affidamento degli incarichi del personale con la predisposizione 
e sottoscrizione dei relativi contratti e gestione degli oneri connessi. 

4 di portare a conoscenza del personale in servizio la realizzazione degli eventi. 
5 di provvedere alla comunicazione del presente provvedimento tramite l’App IO. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo di Istituto e sul sito: www.conservatoriope.it - 
sezione Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 
33/2013.  

    Il Direttore 
M° Roberta De Nicola 
Copia del documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. 
Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

 

 

RDN/pp 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0002864 DEL 14-05-2025 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 33/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriope.it/

